
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 168

vyšel 7. 10. 2022

Léto 2022…



www.REPISTE.eu

2

č. 168

762. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení pana 
David Hrbáček a pana Josefa Kukučku a ověřovateli 
zápisu paní Kateřinu Gemrotovou a pana Lukáše Zá-
rubu.

763. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Zprávy výborů,
4. Hospodaření obce k 31.05.2022, 
5. Závěrečný účet obce za rok 2021 vč. Zprávy o vý-

sledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 
2021,

6. Účetní závěrka obce Řepiště sestavená 
k 31.12.2021,

7. Stanovení subjektu pro provedení přezkumu hos-
podaření obce Řepiště za rok 2022,

8. Informace k dalšímu postupu ve věci Sberbank 
CZ, a.s.,

9. Plánované investiční a neinvestiční projekty obce 
v r. 2022, informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce,

10. Půjčka spolku TJ Řepiště, z.s., na výstavbu tribu-
ny,

11. Majetkoprávní záležitosti, převody pozemků do 
majetku obce,

12. Obecně závazná vyhláška – zrušení obecně 
závazné vyhlášky č.1/2006, požární řád obce 
Řepiště,

13. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Řepi-
ště pro volební období 2022 – 2026,

14. Region Slezská brána, MAS Slezská brána,
15. Různé,
16. Rozpočtové opatření č. 2/2022,
17. Závěr.

764. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 19. zasedání zastupitel-
stva obce ze dne 27.04.2022.

765. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z finančního výboru ze dne 15.06.2022.

766. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
o provedené kontrole z kontrolního výboru ze dne 
22.6.2022.                   

767. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle stavu 
k 31.05.2022:

celkové příjmy:     16.626.943,03 Kč,  34,48 % rozpočtu
celkové výdaje:    46.441.264,50 Kč, 38,81 % rozpočtu
saldo (rozpočtový schodek): -29.814.321,47 Kč
Financování 29.814.321,47 Kč.

Rozpočtový schodek ve výši 29.814.321,47 Kč byl uhra-
zen částečně finančními prostředky z úvěru JESSICA II 
z Moravskoslezského kraje, částečně snížením stavu finanč-
ních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let) 
a částečně prodejem finančního majetku obce.
768. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Řepiště, 
IČ 00577031 za rok 2021 ze dne 22.04.2022 se zá-
věrem, že při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které souvisí se změnami v účto-
vání obce v průběhu roku 2021.

769. Zastupitelstvo obce Řepiště přijímá Opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkou-
mání hospodaření obce Řepiště za rok 2021 včetně 
lhůty pro podání zprávy přezkoumávajícímu orgánu 
o jejich plnění dle přílohy.

770. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí připo-
mínku starosty obce k závěrečnému účtu obce Ře-
piště, která se týká doplnění informací o sociálním 
fondu obce Řepiště do závěrečného účtu.

771. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Závěrečný účet 
obce Řepiště za rok 2021 vyjádřením souhlasu s ce-
loročním hospodařením, a to bez výhrad.

772. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje účetní zá-
věrku obce Řepiště sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2021.

773. Zastupitelstvo obce Řepiště rozhodlo požádat do 
30.06.2022 Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
o provedení přezkoumání hospodaření obce Řepiště 
za rok 2022.

774. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o situaci u banky Sberbank CZ, o vstupu banky do 
likvidace a o přihlášení pohledávek do 09.09.2022.

775. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o nezískání dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, z programu 117D8210 – Podpora obnovy a roz-
voje venkova pro rok 2022, na projekt „Obnova místní 
komunikace č. 7b, ul. Zemědělská v obci Řepiště“.

776. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci pro-
jektu obnovy severního oplocení pozemku u základní 
školy Řepiště na ul. Mírová 56.

777. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje vyhlášení zá-
měru pronájmu nemovitého majetku obce, nebyto-
vých prostor v Komunitním domě Řepiště, č.p. 302 
na parc.č. 754 k.ú. a obec Řepiště, a to konkrétně 
místnosti č. 115 o výměře 11,2 m2 a příslušenství pro 
účely služeb péče o tělo (např. holičství a kadeřnictví), 
a pověřuje starostu vyhlásit záměr a uzavřít nájemní 
smlouvu s vybraným nájemcem, který podá pro obec 
nejvýhodnější nabídku v rámci vyhlášeného záměru.

778. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje uzavření pří-

Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 22.06.2022 
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49

ZASTUPITELSTVO OBCE



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

793. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem 
paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení 
paní Kateřinu Gemrotovou a pana Lukáše Zárubu 
a ověřovateli zápisu paní Pavlínu Kučerovou a pana 
Rostislava Mojžíška.

794. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,

Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 07.09.2022 
V Restauraci Bowling Rakovec na ul. Rakovecká 202 v Řepištích

kazní smlouvy na správu, provoz, údržbu a opravy 
bytů ve 4 bytových domech obce Řepiště: ul. Vi-
nohradská 289, 290 a 291 o celkově 16 bytech a ul. 
Mírová 302 o 19 bytech, za stanovených podmínek 
s příkazníkem RK REBIO s.r.o., IČ  065 18 567, J. 
Opletala 969, Frýdek-Místek, a to od 01.07.2022, na 
dobu neurčitou.

779. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúročnou 
finanční zápůjčku spolku TJ Řepiště, z.s., IČ 478 61 
304, Sportovní 181, Řepiště, v celkové výši 80.000,- 
Kč, a to na přípravné práce a podání žádosti o dotaci 
do Národní sportovní agentury ČR na akci výstavby 
tribuny pro 160 diváků na parc.č. 763/1 k.ú. a obec Ře-
piště  s podmínkami: po získání dotace bude smluvně 
dořešeno spolufinancování projektu ze zdrojů obce 
Řepiště, maximálně do výše 30% celkových uznatel-
ných nákladů projektu, maximálně však 800.000,- Kč; 
bude dořešen převod venkovních sportovišť ve vlast-
nictví TJ Řepiště na parc.č. 764/6 k.ú. a obec Řepiště 
do majetku obce Řepiště, splatnost zápůjčky do 1 
roku od ukončení realizace projektu výstavby tribuny, 
maximálně do 31.12.2024, a to na základě smlouvy 
o finanční zápůjčce.

780. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný pře-
vod vlastnického práva k nemovitým věcem (koupi) 
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2212-
33/2022 z června 2022 vyhotoveným Ing. Čestmírem 
Erbanem, a to parc.č. 764/10 orná půda o výměře 581 
m2  a parc.č. 764/11 orná půda o výměře 8.233 m2, 
obě k.ú. a obec Řepiště, výměra může být upřesně-
na příslušným katastrálním úřadem při odsouhlasení 
geometrického plánu, včetně všech součástí a pří-
slušenství, z vlastnictví prodávajících: …., bytem …, 
podíl ½, …, bytem …, podíl  9/36, …, bytem …, podíl 
9/36, do vlastnictví Obce Řepiště za dohodnutou jed-
notkovou kupní cenu 300,- Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s podáním návrhu na vklad do katastru ne-
movitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité 
věci; pozemky jsou kupovány ve veřejném zájmu pro 
účely zřízení víceúčelové sportovně rekreační plochy 
navazující na pozemky ve vlastnictví obce Řepiště.

781. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou 
vyhlášku obce Řepiště, kterou se zrušuje obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2006, požární řád obce Řepiště.

782. Zastupitelstvo obce Řepiště stanovuje pro volební 
období 2022-2026 počet členů zastupitelstva obce 
Řepiště na 15 členů. 

783. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-

mace o konání Dnů Regionu Slezská brána a DSO 
Olešná v Žabni v termínu 17.09.2022.

784. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schvále-
ný Závěrečný účet svazku obcí Region Slezská brána 
za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO Region Slezská brána za rok 2021, 
a to s výrokem bez výhrad.

785. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí výši 
spolufinancování projektu „Komunikační nástroje, 
strategické dokumenty a pasporty DSO RSB“ obce 
Řepiště.

786. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce z činnosti svazku obcí Region Slezská brána.

787. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce z valné hromady MAS Slezská brána. z.s., IČ 011 
41 422, ze dne 26.05.2022, schválenou výroční zprávu 
2021, účetní závěrku 2021, informace o čerpání alo-
kace a aktuální informace ke Strategii komunitního 
rozvoje MAS Slezská brána 2021 – 2027.

788. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o připravovaném výběrovém řízení na obsazení pra-
covního místa ekonom/hospodář na obecním úřadě 
Řepiště.

789. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o provozu ordinace praktického lékaře pro dospělé 
v Řepištích a omezení ordinačních hodin na 1 den 
v týdnu.

790. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové 
opatření číslo 2/2022 dle přílohy: zvýšení příjmů 
rozpočtu o 890.000,- Kč, snížení výdajů rozpočtu 
o 642.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 

Příjmy celkem       49.114.000,- Kč,
Výdaje celkem  119.021.000,- Kč,
Rozpočtový schodek  -  69.907.000,- Kč,
Financování     69.907.000,- Kč.

Rozpočtový schodek ve výši 69.907.000,- Kč bude 
uhrazen finančními prostředky z minulých let, prodejem 
finančního majetku obce a dočerpáním úvěru JESSICA 
z Moravskoslezského kraje.
791. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plá-

novaných investičních projektů obce v r. 2022 Aktua-
lizace č. 2 v celkové výši 86.255.000,- Kč dle přílohy.

792. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín 
konání 21. zasedání zastupitelstva dne 07.09.2022 
v 17.00 hod. v Restauraci Bowling Rakovec v Řepi-
štích.



www.REPISTE.eu

4

č. 168

3. Zpráva o činnosti a stavu obce za volební období 
2018 - 2022,

4. Zprávy výborů,
5. Hospodaření obce k 31.08.2022,
6. Informace k dalšímu postupu ve věci Sberbank 

CZ, a.s.,
7. Plánované investiční a neinvestiční projekty obce 

v r. 2022, informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce, 

8. Finanční plán obce Řepiště na léta 2022 – 2025,
9. Návrhy na pořízení změny Územního plánu Řepi-

ště podané 2021 - 2022,
10. Zpráva o uplatňování Územního plánu Řepiště za 

uplynulé období 2018 – 2022,
11. Majetkoprávní záležitosti, převody pozemků do 

majetku obce,
12. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství,
13. Zájmová činnost pro školní rok 2022/2023,
14. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2022,
15. Informace o stavu zajištění energií a jejich cenách 

pro obecní nemovitosti, 
16. Hospodářská činnost obce – vyhodnocení sezóny 

2021/2022 v pěstitelské pálenici, zahájení sezóny 
2022/2023,

17. Informace k volbám do zastupitelstev obcí,
18. Různé,
19. Rozpočtové opatření č. 3/2022,
20. Závěr.

795. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 20. zasedání zastupitel-
stva obce ze dne  22.06.2022.

796. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o činnosti a stavu obce za volební období 2018 – 2022.

797. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
z finančního výboru ze dne 05.09.2022 a zprávu fi-
nančního výboru za volební období 2018-2022.

798. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 
o provedené kontrole z kontrolního výboru ze dne 
02.09.2022 a zprávu kontrolního výboru za volební 
období 2018-2022. 

799.  Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle stavu 
k 31.08.2022:

celkové příjmy:     34.628.107,73 Kč,  70,51 % rozpočtu
celkové výdaje:    85.994.517,77 Kč, 72,25 % rozpočtu
saldo (rozpočtový schodek):   - 51.366.410,04 Kč
Financování     51.366.410,04  Kč.

Rozpočtový schodek ve výši 51.366.410,04  Kč byl uhra-
zen částečně finančními prostředky z úvěru JESSICA II 
z Moravskoslezského kraje, částečně snížením stavu finanč-
ních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let) 
a částečně prodejem finančního majetku obce.
800. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 

o situaci u banky Sberbank CZ, a.s., v likvidaci, o pro-
hlášení konkursu ze dne 26.08.2022 a výší pohledávky 
obce Řepiště.

801. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje starostovi man-
dát činit potřebné kroky v rámci konkursu Sberbank 

CZ i v meziobdobí po volbách do zastupitelstev obcí 
do ustanovení nového vedení obce, aby obci nevznik-
ly škody z prodlení a nezmeškaly se stanovené lhůty.

802. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekt Výstavba SSZ přechodu pro chodce na silnici 
II/477 v obci Řepiště, poskytovatel Ministerstvo pro 
místní rozvoj v rámci programu IROP, celkové nákla-
dy 1.820.984,20 Kč, dotace max. 1.729.934,99 Kč, 
realizace do 30.06.2023.

803. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje posunutí reali-
zace projektu Rekonstrukce a odvodnění komunikace 
ul. Vinohradská z důvodu časových a ekonomických 
na r. 2023.

804. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí daru 
na investici pro vlastníky rodinných domů fyzické nebo 
právnické osoby na připojení jejich nemovitosti na vy-
budovanou splaškovou kanalizaci ve výši 5.000,- Kč za 
každou připojenou nemovitost dle seznamu v příloze.

805. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o navýšení nákladů na projektovou přípravu projektu 
Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa, splašková kana-
lizace směrem na Sedliště a pověřuje starostu obce 
zajistit projektanty.

806. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace 
o stavu přípravy projektu „Základní škola Řepiště“, 
o vyhlášené výzvě ze dne 24.08.2022 Ministerstva 
životního prostředí v rámci Programu Životní prostředí 
2021-2027 č. MŽP_10.výzva, SC 1.1, opatření 1.1.5, 
průběžná, o nutnosti dalších úprav projektu pro splnění 
podmínek výzvy,  o možnostech financování stavby, 
dotací a předpokládaného harmonogramu výstavby.

807. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje starostovi man-
dát činit potřebné kroky v  rámci přípravy projektu 
„Základní škola Řepiště“ i v meziobdobí po volbách 
do zastupitelstev obcí a do ustanovení nového vedení 
obce, aby obec co nejdříve podala příslušné žádosti 
o dotace, provedla nutné úpravy projektu a připravila 
podklady pro rozhodnutí zastupitelstva o  realizaci 
projektu a financování akce.

808. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ci o navýšení nákladů na realizaci projektu Sociální 
zázemí a propagace kostela sv. Michaela archanděla 
v Řepištích a pověřuje starostu obce zajistit zhotovi-
tele a realizaci projektu.

809. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o stavu přípravy a realizace investičních a ne-
investičních projektů obce v r. 2022.

810. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi při-
pravit návrh finančního plánu obce Řepiště na léta 
2023-2026 dle schváleného Strategického plánu obce 
Řepiště, a to do ustanovujícího zasedání zastupitel-
stva obce Řepiště.

811. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Návrh 
zprávy o uplatňování Územního plánu Řepiště (za 
uplynulé období 2018 - 2022) a důvodovou zprávu 
zpracovanou pořizovatelem.

812. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje v  souladu 
s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního 
plánu Řepiště (za uplynulé období 2018 - 2022).

813. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stanovis-
ko pořizovatele Územního plánu Řepiště Magistrátu 
města Frýdku-Místku ze dne 31.08.2022.

814. Zastupitelstvo obce Řepiště na základě posouzení 
podaných žádostí o změnu Územního plánu Řepiš-
tě v období od 1.6.2021 do 31.5.2022, skutečnosti, 
že v současné době probíhá zpracování Změny č. 
2 a že další změna by měla být pořizována až po 
vydání Změny č. 2 a stanoviska pořizovatele schva-
luje rozhodnutí v současné době nepořizovat změnu 
Územního plánu Řepiště.

815. Zastupitelstvo obce Řepiště doporučuje na zákla-
dě schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Řepiště (za uplynulé období 2018 - 2022) novému 
zastupitelstvu obce ve volebním období 2022 – 2026 
prověřit potřebnost a možnosti pro vymezení dalších 
ploch pro výstavbu a zapracování dalších požadavků 
do územního plánu obce.

816. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pověření pana 
Rostislava Kožušníka, …, Řepiště, starosty obce, ur-
čeným zastupitelem pro územní plán a s ním spojené 
úkony i v meziobdobí po volbách do zastupitelstev 
obcí 2022 do ustanovení nového vedení obce.

817. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje bezúplatný 
převod vlastnického práva k nemovitým věcem (přijetí 
daru), a to k pozemkům parc.číslo 1463/1 orná půda 
o výměře 300 m2  a parc.č. 1199/7 zahrada o výmě-
ře 893 m2 (výměra může být upřesněna příslušným 
katastrálním úřadem při odsouhlasení geometric-
kého plánu) odměřeného geometrickým plánem č. 
2229/91/2022 ze dne 23.08.2022 vyhotoveným Ing. 
Stanislavem Smelíkem, obě k.ú. a  obec Řepiště, 
včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví 
dárce …, bytem …, do vlastnictví obdarované Obce 
Řepiště a úhradu nákladů spojených s pořízením ge-
ometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, na základě darovací smlouvy 
o převodu vlastnictví k nemovitým věcem; pozemky 
jsou nabývány do majetku obce ve veřejném zájmu 
jako pozemky pod komunikacemi a chodníky.

818. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou 
vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství účinnou od 1.10.2022.

819. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr organi-
zování zájmové činnosti pro děti, mládež a dospělé 
pro školní rok 2022/2023 prostřednictvím příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Řepiště 
a spolufinancování této činnosti prostřednictvím ne-
investičního příspěvku.

820. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Morav-
skoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
realizovaného krajem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, reg.č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_117/0
009638 ve výši 7.500,- Kč na základě veřejnoprávní 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Řepiště 
č. D19/2022.

821. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o stavu zajištění energií a jejich cenách pro obecní 
nemovitosti.

822. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
do konce volebního období 2018 – 2022 a v meziob-
dobí po volbách do zastupitelstev obcí do ustanovení 
nového vedení obce provést nezbytně nutné rozpoč-
tové opatření na straně výdajů, které umožní reagovat 
na případné neočekávané změny u energií tak, aby 
byl zajištěn provoz obce a jejich organizací.

823. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi prověřit 
a vytipovat ve spolupráci s odbornou firmou obecní 
objekty vhodné k realizaci fotovoltaických elektráren 
na střechách objektů a připravit priority a možnosti 
financování vlastních realizací.

824. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-
ce o hospodářské činnosti obce – provozu pěstitelské 
pálenice v sezonu 2021/2022 a stanovení ceny za 
vypálení pro sezonu 2022/2023.

825. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace k  volbám do zastupitelstev obcí ve dnech 
23. – 24. září 2022, počtu kandidujících volebních 
uskupení a organizaci předvolebního setkání občanů 
se všemi kandidáty.

826. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informaci 
o výběrovém řízení na obsazení pracovního místa 
referent ekonom od 1.10.2022 na obecním úřadě Ře-
piště.

827. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plá-
novaných investičních projektů obce v r. 2022 Aktua-
lizace č. 3 v celkové výši 73.355.000,- Kč dle přílohy.

828. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové 
opatření číslo 3/2022 dle přílohy: zvýšení příjmů 
rozpočtu o 1.766.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu 
o 3.260.000,- Kč, které upravuje schválený rozpočet 
následovně: 

Příjmy celkem      50.880.000,- Kč,
Výdaje celkem  122.281.000,- Kč,
Rozpočtový schodek  -  71.401.000,- Kč,
Financování   71.401.000,- Kč.

Rozpočtový schodek ve výši 71.401.000,- Kč bude 
uhrazen finančními prostředky z minulých let, prodejem 
finančního majetku obce a dočerpáním úvěru JESSICA 
z Moravskoslezského kraje.

829. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce 
do konce volebního období a v meziobdobí po vol-
bách do zastupitelstev obcí a do ustanovení nové-
ho vedení obce provést nezbytně nutné rozpočtové 
opatření na straně příjmů a výdajů s tím, že rozpoč-
tový schodek příjmů a výdajů v rámci rozpočtového 
opatření může být maximálně 2.000.000,- Kč. Ke 
krytí případného rozpočtového schodku se použijí 
prostředky z minulých let. Na nejbližším následujícím 
zasedání zastupitelstva bude toto rozpočtové opat-
ření předloženo s řádným zdůvodněním.

830. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje navýšení ne-
investičního příspěvku Základní a Mateřské školy 
Řepiště, p.o. pro rok 2022 o částku 320.000,- Kč.



www.REPISTE.eu

6

č. 168

Výsledky voleb do zastupitelstva 
obce Řepiště, konaných ve dnech 

23.9. – 24.9.2022

Volební strana č. 1 – Občanská demokratická strana

1. Rostislav Mojžíšek 253 hlasů

2. Žaneta Zipserová 179 hlasů

Volební strana č. 2 – Sdružení nezávislých Řepiště

1. Rostislav Kožušník 465 hlasů

2. Roman Tomica 460 hlasů

3. Martin Kaloč 456 hlasů

4. Hana Slívová 371 hlasů

5. Lucie Matušková 368 hlasů

6. Pavlína Kučerová 396 hlasů

7. Linda Dlouhá 383 hlasů

8. Petr Moravec 398 hlasů

Volební strana č. 3 – Pro Řepiště

1. Lukáš Záruba 365 hlasů

2. Josef Kukučka 317 hlasů

3. Jan Kukučka 304 hlasů

4. Miroslav Lyčka 291 hlasů

5. Tomáš Černý 280 hlasů

Počet volených členů zastupitelstva 15

Počet volebních obvodů 1

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze sezna-

mu voličů a jejich dodatků

1520

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 851

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 850

Platné hlasy 11 531

Volební účast v % 55,99

Zpráva o činnosti a stavu obce za volební období 2018 - 2022

Vážení občané, vážení zastupitelé, dovolte mi, abych 
Vám předložil Zprávu o činnosti zastupitelstva obce a sta-
vu obce za volebního období 2018 – 2022. V tomto voleb-
ním období pracovalo jedenáctičlenné zastupitelstvo 
obce (8 mandátů Sdružení nezávislých Řepiště, 2 mandá-
ty Pro Řepiště a 1 mandát ODS). Jednotliví zastupitelé byli: 
Rostislav Kožušník - starosta, David Hrbáček – 1. mís-
tostarostka, Pavlína Kučerová – 2. místostarosta, Kateřina 
Gemrotová, Martin Kaloč, Jan Kožušník, Hana Slívová, 
Roman Tomica (všichni SNŘ), Lukáš Záruba, Josef Ku-
kučka (oba Pro Řepiště) a Rostislav Mojžíšek (ODS). Ve 
volebním období se uskutečnilo 23 zasedání zastupitelstev 
obce, přijato bylo více než 800 usnesení.

Zastupitelstvo zřídilo dva výbory, a to výbor finanční 
ve složení: Martin Kaloč (předseda), Hana Slívová, Tomáš 
Břenek, Tomáš Staníček, Miroslav Lyčka, a výbor kont-
rolní ve složení: Kateřina Gemrotová (předseda), Linda 
Šustová (Dlouhá), Rostislav Mojžíšek, Josef Kukučka 
a Martin Dedek. Uvedené výbory plnily úkoly stanovené 
zákonem o obcích (kontrola hospodaření s majetkem a fi-
nančními prostředky obce, plnění usnesení zastupitelstva, 
dodržování právních předpisů obecním úřadem) a další 
úkoly, jimiž je pověřilo zastupitelstvo obce (více viz zprávy 
jednotlivých výborů).

Starosta, který plnil funkci rady obce, ustanovil 1 ko-
misi, a to sportovní a kulturní. Předsedou komise byl Ro-
man Tomica, členové byli Petra Adamusová, Radomír 
Šodek, Pavel Záruba, Pavla Adamusová, Dalibor Musálek, 
Linda Šustová, Jan Kožušník a Pavlína Kučerová. Komise 
sportovní a kulturní organizovala nebo spoluorganizovala 
mnoho kulturních, společenských a sportovních akcí (např. 
Dny obce, letní příměstské tábory pro děti, sportovní tur-
naje, akce pro děti a mládež, akce pro seniory, koncerty, 

divadla, taneční pro dospělé). Počet obyvatel obce se 
zvýšil od konce r. 2018 z 1857 na 1928 obyvatel v r. 2022 
(nárůst o 71 obyvatel). V obci pokračovala výstavba rodin-
ných domů. Za volební období jich bylo zkolaudováno 
celkem 26. V obci je 634 budov s číslem, z toho 621 s čís-
lem popisným a 13 budov s číslem evidenčním (rekreační 
objekty). Na základě Zprávy o uplatňování Územního plá-
nu Řepiště (za uplynulé období 2018 - 2022) zpracované 
pořizovatelem Magistrátem města Frýdku-Místku a  jako 
určený zastupitel pro územní plán doporučuji novému za-
stupitelstvu obce ve volebním období 2022 – 2026 prově-
řit potřebnost a možnosti pro vymezení dalších ploch pro 
výstavbu a zapracování dalších požadavků do územního 
plánu obce. V současné době je v procesu zpracování 
Změna č. 2 územního plánu, a to z vlastního podnětu za-
stupitelstva obce. Důvodem pro pořízení Změny č. 2 byla 
potřeba řešit změnu trasy zpřesněného koridoru EK/1 pro 
výstavbu vedení 2 x 400 kV v trase EDĚ – Vratimov – No-
šovice z důvodu snížení negativního vlivu této stavby na 
občany obce.

     Rozpočty obce byly od r. 2018 schodkové z důvo-
dů realizace dlouhodobě připravovaných velkých inves-
tičních projektů obce. Celkový rozpočtový schodek činil 
za roky 2018 – 2022 95 miliónů Kč a byl uhrazen částečně 
snížením stavu finančních prostředků na účtech obce z re-
zervy z hospodaření z předchozích let a částečně úvěry 
ve výši 58 milionů Kč (půjčka ze SFŽP ČR na výstavbu 
kanalizace 14,7 mil. Kč a úvěr JESSICA z Moravskoslez-
ského kraje na výstavbu Komunitního domu ve výši 
43,5 mil. Kč). Celkově byly zrealizovány investiční projek-
ty ve výši 220 mil. Kč, na které obec získala dotace ve výši 
70 mil. Kč. Obec Řepiště má ke konci volebního období 
na účtech obce cca 18,5 mil. Kč, ve finančním majetku 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

rezervu ve výši úvěry ve výši 36 mil. Kč a úvěry ve výši cca 
56 mil. Kč. Obec zároveň eviduje pohledávku za Sberbank 
CZ, a.s., v  likvidaci výši 16,3 mil. Kč ze spořícího účtu 
z  r. 2017, kterou má přihlášenu v  insolvenčním řízení - 
konkursu banky. Dále obec pokračuje ve vyčíslení škody 
a spolupráci s Policií ČR v rámci trestního řízení ve věci 
zpronevěry finančních prostředků obce.  

Z realizovaných aktivit a investičních projektů bych rád 
uvedl následující:
•	 schválení Strategického plánu rozvoje obce Řepiště 

2021-2025,
•	 zahájení pořizování Změny č. 2 územního plánu,
•	 úspěšné dokončení výstavby 1. a 6. etapy splaškové 

kanalizace (centrum obce a Rakovec) a čistírny odpad-
ních vod na ul. O.Stibora, napojení cca 170 objektů na 
splaškovou kanalizaci s 600 obyvateli (2018 – 2020, 
95 mil. Kč),

•	 výstavba Komunitního domu Řepiště – 19 nových ma-
lometrážních bytů, spolková místnost, keramická a vý-
tvarná učebna (2020 – 2022, 60 mil. Kč),

•	 rekonstrukce a  přístavba požární zbrojnice (2021 
– 2022, 15,5 mil. Kč),

•	 koupě nové cisterny pro jednotku hasičů (2022, 
5 mil. Kč),

•	 výstavba dětského hřiště v Rakovci,
•	 realizace venkovní zahrádky, zeleně a dětských prvků 

za Společenským domem s restaurací U Máně,
•	 celoplošné nové asfaltové povrchy u 4 km obecních 

komunikací po výstavbě kanalizace, 
•	 kompletní výměna svítidel veřejného osvětlení v obci 

za nové úsporné svítidla,
•	 koupě objektu Restaurace Bowling Rakovec (2022, 

8 mil. Kč),
•	 úspěšné dokončení kompletní rekonstrukce kostela sv. 

Michaela archanděla, finanční a technická spoluúčast 
na realizaci projektu s Římskokatolickou farností Vra-
timov,

•	 koupě pozemků v centru obce – víceúčelová sportov-
ně rekreační plocha za hřištěm TJ a pozemek pro roz-
šíření hřbitova,

•	 provozování pěstitelské pálenice – hospodářská čin-
nost obce,

•	 vydání rozsáhlé monografie obce k 750 letům obce,
•	 kompletní příprava projektu nové základní školy,
•	 zajištění financování projektu výstavby semaforu u zá-

kladní školy a realizace propojení hřbitova s ul. Selskou,
     Kromě investičních akcí obec podporovala mnoho 

dalších aktivit: podpora spolkových a občanských aktivit, 
nabídka volnočasových kroužků pro děti a mládež, výuka 
v keramické dílně, příměstský tábor Prázdniny v Řepištích, 
dostatek míst, kvalitní prostředí a výuka v mateřské a v zá-
kladní škole, terénní pečovatelská služba pro seniory a roz-
vozy obědů, nadstandardní dopravní obslužnost, meziná-
rodní spolupráce s obcemi Lekawica (Pl) a Vavrečka (Sk), 
meziobecní spolupráce (svazek obcí Region Slezská brá-
na, MAS Slezská brána z.s., Spolek pro obnovu venkova) 
a mnoho dalšího. Také jsme v tomto období museli řešit 
problémy spojené s pandemií Covidu, která poznamenala 
po více než 2 roky život nejenom v naší obci.

     Na nové zastupitelstvo čekají v příštím volebním 
období 2022-2026 úkoly, které budou muset v neklidné 
a složité době řešit: obnova a podpora kulturního, spole-
čenského, sportovního a spolkového života v obci po ob-
dobí Covidu, provozování dvou restaurací a společenské-
ho sálu, provozování nového Komunitního domu s byty, 
spolkovou místností a keramickou a výtvarnou dílnou, 
zajištění financování a výstavba nové základní školy s kni-
hovnou a dobudování centra obce, realizace semaforu 
u základní školy a dopravního propojení hřbitova s ul. Sel-
skou, řešení využití budovy staré školy, energetická poli-
tika obce, realizace hospodářského dvora, realizace více-
účelové sportovně rekreační plochy, příprava výstavby 
splaškové kanalizace směrem na Sedliště.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem jménem obce 
Řepiště a jménem svým za odvedenou práci, výbornou 
spolupráci a velkou podporu. Jsem rád, že jsem měl 
štěstí na lidi, kteří chtěli hledat řešení a ne pouze kri-
tizovat. Věřím, že zachováte přízeň i nově zvoleným 
zastupitelům a vedení obce po letošních zářijových 
volbách. Přeji nám všem mír, konec války, hodně zdra-
ví a optimismu.

S úctou 

 Rostislav Kožušník, starosta

Vážení spoluobčané,
chtěl bych Vám poděkovat za podporu při výkonu 

funkce zastupitele a neuvolněného místostarosty obce 
Řepiště. Když jsem před čtyřmi lety kandidoval do za-
stupitelstva obce, bylo mým cílem, aby se v Rakovci 
postavilo nové dětské hřiště a vytvořilo se důstojné zá-
zemí pro naše dobrovolné hasiče.

Na oba projekty se nám podařilo získat dotace a tak 
díky rozhodnutí kolegů zastupitelů jsme mohli oba pro-
jekty realizovat.

Dnes máme v Rakovci nové dětské hřiště a s po-
mocí místních obyvatel, se podařilo také rekonstruovat 
sportovní hřiště. Naši hasiči mají díky rekonstrukci po-
žární zbrojnice, moderní zázemí pro svoji činnost, kterou 

vykonávají nezištně pro občany naší obce. Zde musím 
ještě jednou poděkovat kolegům zastupitelům, že po-
prvé v téměř stoleté historii sboru byla zakoupena z pro-
středků obce nová hasičská cisterna.

Přestože práce na obci byla pro mě nesmírně obo-
hacující, kdy jsem měl možnost se naučit novým věcem, 
proniknout do fungování samosprávy či poznat mnoho 
skvělých lidí, rozhodl jsem se po důkladném zvážení 
všech okolností, osobních i pracovních, již v dalším vo-
lebním období nekandidovat.

Ještě jednou děkuji všem občanům za důvěru a pře-
ji novému zastupitelstvu hodně štěstí při práci pro naši 
krásnou obec.

David Hrbáček, místostarosta obce



www.REPISTE.eu

8

č. 168

MOBILNÍ ROZHLAS
Vážení občané,

využijte službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky 
které vás budeme efektivně informovat přímo do vaše-
ho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší sa-
mosprávy. Informace vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•	 Upozornění	na	krizové události – výpadky energií, 

varování před podomními prodejci, apod.
•	 Novinky	a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, 

obecní zpravodaj ...
•	 Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
•	 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi.

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 
typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava, ma-
jitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo 
a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě 
nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deš-
tě atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K  ODBĚRU INFORMACÍ na našem 
webu: www.repiste.eu, https://repiste.munipolis.cz/
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem 
úřadu - rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas 
naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Sto-
re nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec 
a budete mít informace vždy po ruce.

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, 1. SPLÁTKA A POPLATKU ZE PSŮ!

Připomínáme, že splatnost místního poplatku za komunální odpad 1. splátka 
byla do 30.09.2022 a místního poplatku ze psů byl do 30.06.2022.

MAS Slezská brána podporuje rozvoj podnikání

Místní akční skupina Slezská brána působí 
v regionu již deset let. Vedle podpory veřejných 
projektů se zaměřuje také na podporu místních 
podnikatelů. Ani tento rok nebyl výjimkou. Ve vy-
hlášené výzvě na jaře tohoto roku jsme podpoři-
li celkem 9 projektů na podporu zemědělské, po-
travinářské a  obecně podnikatelské činnosti. 
V letošní výzvě MAS v Programu rozvoje venkova jsme tak 
podpořili projekty v  celkové hodnotě 4.336.502,- Kč, 
z toho podpora z MAS činila dohromady 1.688.394,- Kč. 
MAS Slezská brána tak v území podpořila řemeslné služ-
by (nákup dodávky do stolařství a kovozpracující dílny), 
pekařskou výrobu (nákup vybavení pekárny), zemědělství 
(nákup rotačky na trávu), zázemí drobných podniků (nový 
konvektor, nákup lešení, nákup vybavení pneuservisu, 

oprava střechy provozovny) a zázemí pro spolko-
vou činnost (zateplení a výměna oken hájenky).

Za uplynulé období tak MAS Slezská brána 
rozdělila do území celkem 46.327.156,- Kč a pod-
pořila tak 37 projektů z území devíti obcí v celko-

vé hodnotě 61.234.227,- Kč. 
Také v  novém programovém období budeme 

podporovat rozvoj regionu. Pro místní podnikání bude MAS 
Slezská brána vyhlašovat výzvy hned ve dvou operačních 
programech. Naše dotační výzvy se v příštích letech za-
měří na rozvoj místních výrobců potravin, zemědělců, ře-
meslníků a  také na digitalizaci, robotizaci, energetiku 
a technologický rozvoj výroby všeho druhu. 

Kde nás najdete? Naše kancelář je v Paskově na 
Nádražní 38. 

Poděkování našemu zastupitelstvu
Čtyři roky utekly jako voda a my, Teatet, bychom 

chtěli poděkovat dosluhujícímu zastupitelstvu za velkou 
podporu, kterou nám celé ty čtyři roky věnovalo. Bylo 
nám ctí se účastnit mnoha obecních akcí a zároveň jsme 
cítili hrdost naši obec reprezentovat v  jiných koutech 
naší republiky a šířit její dobré jméno.

Děkujeme všem členům zastupitelstva za nelehkou 
práci, kterou za ty čtyři roky pro obec udělali, za neleh-
ké období, které nás všechny čekalo a se kterým bylo 
náročné pro nás všechny se vyrovnávat.

Děkujeme
Váš TEATET Řepiště



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

Obecní slavnosti 2022

V  letošním roce byly obecní 
slanosti doslova přeplněny zážitky.

Sobotní program začal v 16:00 
hod. Hned po úvodním slově sta-
rosty obce, jsme přivítali písničkář-
ku Kaczi spolu se vzácným hostem 
Jurajem Hnilicou, který k nám přijel 
ze Slovenské republiky.  

Následoval program pro děti, kde kouzelnice Radana 
otevřela široký svět magie a představ. Po té nám čas zpří-
jemnil svými písněmi a neubývajícím optimismem náš Sva-
tomichaelský pěvecký sbor, následovaný Ostravskou kli-
kou.

S přibývajícím časem se program trošku zostřil. Na 
pódiu přibylo hudebních nástrojů a zrychlil se rytmus. Hor-
kýže slíže revival byli začátkem divoké večerní jízdy. 

Následující skupina Sagar se svou Queen show při-
pravila rockerskou cestu pro kapelu AC/DC revival, která 
svou světelnou šou, dokázala rozvířit všechny pod podiem 
i na travnaté ploše. 

Závěr večera patřil DJ Hubertovi, který nás udržel vzhů-
ru do 3 hod  ráno.

Po celý den byl zajištěn doprovodný program pro děti 
- skákací hrad, jezdící  autíčka a jako již tradičně ve spo-
lupráci se Střediskem volného času Vratimov, spousta 
zábavy v podobě deskových her a možnosti vyzkoušet si 
zručnost a dovednosti. Nechybělo malování na obličej, ani 
ukázka sokolnické práce. 

Velmi široká byla také nabídka občerstvení a pití, kte-
rou bylo možno využít po celou dobu slavností.

Nedělní den byl výjimečný již od samého dopoledne. 
V 11:00 hod byla v kostele Svatého Michaela archanděla 
sloužena slavnostní mše svatá, po které se občané a po-
zvaní hosté průvodem přesunuli k naší hasičské zbrojnici. 
Zde byla přestřižena páska a pan farář P. Mgr. Adrian 
Wykręt slavnostně požehnal nově zrekonstruované hasič-
ské zbrojnici a novému hasičskému vozu CAS. Poté ná-
sledovala komentovaná prohlídka prostor hasičárny.

Tím ovšem neděle zdaleka nekončila. Od 16:00 hod 
bylo možné na pódiu shlédnout folklórní soubory, které 
k nám přijeli z různých krajů naší vlasti: Slezský folklorní 
soubor Opavica,  Soubor lidových písní a tanců Ostravice, 
Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica. 



www.REPISTE.eu

10

č. 168

Do programu nám svým uměním také přispěly děti ze 
Základní umělecké školy Vratimov – Cimbálová muzika 
Vrzuška. Jako třešničku na dortu jsme to odpoledne moh-
li také shlédnout hosty ze Slovenské republiky, z Oravy – 
Soubor z Brezovice. 

Po celou dobu konání nedělního odpoledního progra-
mu bylo možné prohlédnout si prodejní stánky s různým 
zbožím, zakoupit si drobnosti a nebo něco k snědku. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem lidem, bez kte-
rých by nebylo možné takovou akci uskutečnit. Mnozí na 
ni pracovali několik týdnů předem a věnovali tomu svůj 
soukromý volný čas. 

Pavlína Kučerová,
místostarostka

Příměstský tábor Řepiště 2022

Letošní příměstský tábor v Řepištích probíhal v duchu 
pravěku. Po celé tři týdny se naši malí táborníci připravo-
vali na obrovskou zkoušku, a to na lov mamuta. 

Pondělní dopoledne probíhalo pod taktovkou sezna-
movacích her v oddílech. Po ranním nástupu byli táborníci 
rozděleni do oddílů, v  rámci, kterých pak během celého 
týdne získávali body do celotáborové hry. V oddílech je jako 
první čekal test zdatnosti, kdy na pravěké opičí dráze sou-
těžili o výběr barvy oddílu – červené, modré, zelené a žluté. 
Potom následovala výroba pravěkých čelenek s kostí a vy-

myšlení pokřiků, divadelních scének na dané téma a názvu 
kmene. Odpoledne jsme již začali trénovat a posilovat 
nejen naše pravěká těla, ale i mozky nejrůznějším výběrem 
her. Od pravěkého člověče, nezlob se, přes úklid jeskyně 
od kostí zvířat, které jsme zvládli zkonzumovat, až po 
poznávací hru pravěkých nástrojů a pravěké zvěře. 

Středa byla pro naše táborníky obrovskou zkouškou, 
kdy museli jako tým posbírat všechny části tajenky a roz-
luštit její text a následně ulovit největšího mamuta, jaký se 
kdy v pláních kolem naší jeskyně vyskytoval. 

Čtvrtky pak byly vždycky ve znamení výletů, kdy jsme 
se s naší tlupou pravěkých človíčků vydávali na různá 
místa – do ZOO Ostrava, Dinoparku a Planetária Ostrava. 
A to, k údivu kolemjdoucích, vždy v pravěkých kostýmech. 
Po návratu z výletu na nás už čekala zábava u ohně, na 
kterém jsme společně opekli uloveného mamuta, zatan-
čili si pravěké tance a po vyhodnocení divadelních scének 
a celotáborové hry, přespali ti nejodvážnější v naší jesky-
ni až do druhého dne.

V pátek si pak mohli tábornici jako jednotlivci vyzkou-
šet, jak moc jejich těla posílila během náročného týdenní-
ho výcviku na pravěké olympiádě. 

Stejně jako v předchozích letech byl tábor rozdělen na 
dvě pravěké jeskyně. V tělocvičně se utábořili už Ti od-
rostlejší pračlovíčci a v Mateřské školce pak probíhal MINI 
tábor těch nejmenších pračlověčích šikulů, kteří měli svůj 
program uzpůsoben věku. Na společných čtvrtečních vý-
letech dokázali, že i když jsou nejmenší, tak síly mají za 
dva, odpoledne svým pokřikem plně konkurovali větším 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

pračlověkům a Ti nejodvážnější z nich se zúčastnily pře-
spání v jeskyni až do pátku.

Tímto bych ráda poděkovala všem vedoucím, kteří se 
během čtyř let podíleli na realizaci tábora, za jejich dobrou 
náladu, pevné nervy, obrovský příval energie a zážitků, 
které zůstanou ve vzpomínkách dětí i nás vedoucích na 
hodně dlouhou dobu! Velké díky patří také rodičům za 
jejich přízeň a důvěru při svěření dětí do naší péče. A v ne-
poslední řadě patří velké DÍKY dětem, bez kterých by to 
prostě nebylo ono!

Daniela Hlavatá, vedoucí tábora Řepiště 2022

Nonstop provoz
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

Stačí vám pouze mobilní aplikace
Zásilkovna.

Z-BOX je napájen solárním panelem
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Myslíme ekologicky

Snadná a rychlá obsluha

Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Z-BOX nově i u nás! 
Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.

1)

2)

3)

4)

5)

Jak na to?

INZERCE



www.REPISTE.eu

12

č. 168

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ INFORMUJE

KOHA v knihovně

Asi si říkáte, co nebo kdo to v knihovně bude. A my na 
pravou míru uvádíme, že takto se jmenuje nový automa-
tizovaný knihovní systém, který budeme v knihovně pou-
žívat. Nám knihovníkům, ale i  vám čtenářům, přinese 
spoustu změn a novinek a jak pevně věříme, k oboustran-
né spokojenosti. Již probíhají přípravy na spuštění ostrého 
startu provozu. 

Nyní, přes letní prázdniny, se vše učíme a na podzim 
jej spustíme v plném rozsahu a celém Našem regionu.

Změní se webový katalog, který vám navíc přinese 
možnost vyzkoušet si i četbu elektronických knih. Vše vám 
rádi vysvětlíme, a kdo již má zkušenosti s e-knihami např. 
z jiných knihoven, třeba rád využije opět i naši knihovnu 
(zatím tedy díla, která již nejsou chráněna autorským zá-
konem). 

Co bude ale rozhodně potřeba velmi pečlivě hlídat, je 
výpůjční doba, na kterou máte dokumenty vypůjčené. 
Snáze budete moci vyhledávat podle druhu dokumentů. 
Víte, že od nového roku jsme ji prodloužili na 31 dnů? 
Mnozí čtenáři si umí sami přes čtenářské konto výpůjčky 
prodloužit, jiní volají nebo píší s žádostí o prodloužení nás. 
V novém systému se prodlení bude počítat spravedlivěj-
ším způsobem za počet dnů každého dokumentu, tedy 
nikoli jednotně, např. 10 Kč za týdenní zpoždění, ať jste 
měli vypůjčenu jen jednu nebo 20 knih (ilustrační příklad)!  
Je zkrátka potřeba vracet dokumenty včas, popř. včas 
předcházet zasílání upomínek. Systém vás bude o blíží-
cích se termínech vrácení informovat prostřednictvím 
emailu nebo sms.

Tvořivé odpoledne v knihovně v rámci Krmáše

Letošní zábavné odpoledne pro děti bude zcela jiné 
než obvykle. Na sobotu 10. září odpoledne připravujeme 
tzv. tvořivé odpoledne pro děti i  rodiče. Bude možné si 
vyzdobit výrobek ze dřeva a také zahrát společenské hry, 
které knihovna nabízí. 

Více informací k akci najdete na internetových strán-
kách a knihovnickém facebooku.

Virtuální univerzita třetího věku

Týden knihoven 3. – 7. října 2022  

V letošním roce proběhne ve dnech 4. října – 10. října 
25. ročník Týdne knihoven. Tuto celostátní akci vyhlašuje 
pravidelně Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP). 

Cílem je podpora knih a čtenářství a nabídka atraktiv-
ního využití volného času.

Knihovna v tomto týdnu připravuje: 

•	 besedy	pro	mateřskou	a základní	školu	v úterý	4.	října	
od 9 a 10 hod.

•	 Poledníčka	v MŠ	třída	Sluníčko	v úterý	4.	října	od	12.10	hod.
•	 besedu	s ochutnávkou	pro	veřejnost	s Marcelou	Krčá-

lovou na téma Život s vášní, čokoládou a vínem ve 
středu 5. října od 17.00 hod., vstup zdarma

•	 výstavu	Markéty	Polákové	s názvem	Pohádková výsta-
va originálních výrobků ze dřeva

•	 přihlašování	nových	čtenářů	zdarma	s platností	do	kon-
ce roku 2022

•	 obalování	učebnic	formátů	A4	a A3
•	 amnestii	dlužných	poplatků	
•	 prodej	vyřazených	knih	2	Kč/kus

Sledujte náš knihovnický facebook a internetové strán-
ky www.knihovna-repiste.cz.

Výpůjční dobu knih a časopisů si lze prodloužit také 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím Čtenářského 
konta na webové stránce knihovny.

Místní knihovna Řepiště
 Marika Zajíčková

Půjčovní doba:

Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15:30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, 
budova Obecního úřadu

T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz
Facebook: 1url.cz/Vt9SB



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

Základní škola

Divadelní představení v MŠ

Na konci měsíce září 2022 zhlédly děti první divadelní 
představení v tomto školním roce s názvem Bajka o přátel-
ství. To jim přineslo mnoho radosti i poučení v podání her-
ců divadélka Smíšek a jejich poutavého příběhu zvířátek, 
která zjistí, že mít kamarády není samozřejmostí. Na další 
divadelní představení v mateřské škole se můžeme těšit 
před Vánoci, kdy se s Vánoční pohádkou dětem představí 
divadlo Letadlo.

Lenka Henychová

Kampaň Do školy pěšky…

V novém školním roce se Základní škola Řepiště zapo-
jila do akce Pěšky do školy. 

V rámci družinového průzkumu jsme zjistili, že více než 
polovina žáků jezdí do školy autem. Proto mohli žáci během 
Evropského týdne mobility od 16. do 22. září upřednostnit 
zdravější a ekologičtější varianty, jak se dostat do školy. 
Procházka, jízda na kole nebo autobusem obcí Řepiště tak 
dostaly nový rozměr.

Na podporu této akce žáci před školou umístili své 
výtvarné projekty a tvořili „pěškostezky“, které se staly pří-
jemným zpestřením odpolední družiny. 

Zapojila se většina žactva, která alespoň jeden den pro 
cestu do školy využila jinou variantu než jízdu autem. Pří-
padně se žáci domluvili s rodiči a vystoupili dál od budovy 
školy, aby mohli ujít 300 metrů pěšky. Nejen, že tak uděla-
li něco pro své zdraví, ale i pro naši planetu. A to se počítá! 

A co vy, taky chodíte pěšky?
Veronika Bystroňová

UŽ JSOU TADY ZPRÁVIČKY Z  NAŠÍ KRÁSNÉ 
ŠKOLIČKY!

ZPRÁVIČKY Ze TŘÍDY SLUNÍČKO
Nový školní rok jsme ve třídě Sluníčko zahájili s úsmě-

vem i pláčem. Ten je však již zažehnán a dnes už všechny 
děti navštěvují školičku veselé a věříme, že i rády. Děti se 
seznámily s novými kamarády, pamatují si své značky, na-
učily se školková pravidla, která nám pomáhají k bezpeč-
nému pobytu ve školce i na zahradě. Všechny děti se již 
zapojují do společných her a činností. Stále se učíme nové 
písničky, hry, ale i společenskému chování a soužití v ko-
lektivu. Také sebeobsluze, která je našim prioritním cílem, 
chovat se samostatně u stolu, nalévat si čaj apod.

Vedeme děti k samostatnosti, učíme se navzájem si 
pomáhat, neubližovat kamarádům a společně si hrát a za-
žívat nové věci. Slavíme s dětmi jejich narozeniny, dostanou 
malé dárečky, ostatní oslavenci nakreslí obrázek. Tímto 
rodiče prosíme o  „zdravé mlsání“, tedy věnovat dětem 
k oslavám méně sladkostí a více ovoce, zeleniny nebo zdra-
vé dortíky. 

Těšíme se na pečení jablíčkových závinů, brambor 
a svatomartinských rohlíčků. Děti do těchto činností zapo-
jujeme, své výrobky si ochutnají. Práci ve třídě dokumen-
tujeme a fotky si mohou rodiče prohlédnout ve fotogalerii 
msrepiste@rajce.

Věříme, že se dětem, ale i rodičům ve Sluníčku bude 
líbit. Čekají nás společné akce, např. podzimní uspávání 
broučků na zahradě s opékáním párků, lampionový průvod, 
vánoční posezení apod.

Hezký podzim přejí paní učitelky ze třídy Sluníčko



www.REPISTE.eu

14

č. 168

Zprávičky ze třídy Motýlek

V září nového školního roku jsme se ve třídě Motýlek 
v novém heterogenním kolektivu dětí ve věku 3 – 5 let ak-
tivně zaměřily na zvládnutí celkové adaptace nově přícho-
zích dětí a jejich začlenění do stávajícího kolektivu, odlou-
čení od rodičů, zvládnutí dovedností, sebeobsluhy 
a přizpůsobení se požadavkům v MŠ. Věnovaly jsme se 
rozvoji zdravého životního stylu za podpory projektů Zdra-
vé abecedy, EVVO, Čtyři roucha přírody a potřebě pohybu, 
odpočinku, komunikace s dospělými i vrstevníky. 

U starších dětí jsme začaly prohlubovat dosud získané 
vědomosti, schopnosti či celkovou koordinaci těla. Všech-
ny děti se seznámily s pravidly společného soužití a důle-
žitostí jejich dodržování, začaly postupně chápat jejich 
smysl a potřebu je zachovávat. Věnujeme pozornost zákla-
dům společenského chování, zdravení, poděkování a po-
žádání. Upevňujeme u dětí kladný vztah k přírodě, aby k ní 
cítily odpovědnost a úmyslně ji nepoškozovaly. 

Podzimní období přináší do naší třídy mnoho zážitko-
vých a pestrých činností spojených s plánovanými integro-
vanými bloky Podzim čaruje nebo Moje tělo a zdraví. Děti 
již měly možnost zapojit se do prožitkového projektového 
dne s názvem Kouzelný strom, jehož cílem bylo seznámit 
se se zajímavými poznatky a rozvíjet dovednosti, schop-
nosti, fantazii i vlastní kreativitu v oblasti výtvarného umění 
a uměleckého světa. Zdařilý průběh projektového dne pod 
vedením keramické odbornice měl na děti velmi pozitivní 
vliv, o čemž svědčila radost a nadšení zejména z vlastních 
originálních výtvorů podzimních listů a plodů vyrobených 
z keramické hlíny. Děti společně navštívily také novou ke-
ramickou dílnu v Komunitním domě Řepiště, kde se někte-
ré z nich pravidelně účastní keramického kroužku.

Ve třídě Motýlek se věnujeme sběru podzimních plodů, 
které využijeme při tvoření zvířátek či podzimních skřítků 
Podzimníčků při akcích Kaštánkovo tvoření, Bramboriáda 
nebo Dýňohrátky. Zdravý životní styl podporujeme každo-
denním přísunem čerstvého ovoce či zeleniny nebo jejich 
zpracováním za aktivní účasti dětí, např. odšťavňováním, 
pečením nebo výrobou salátů. Nezapomínáme ani na svát-
ky a narozeniny dětí a společně se jejich velké dny snažíme 
slavit bez sladkostí, se zdravými pochoutkami z přírody 
nebo zdravými dobrotami kreativních maminek našich dětí. 

K podzimu v naší třídě neodmyslitelně patří také hallo-
weenské oslavy a účast při tradičním lampionovém průvo-
du v naší obci, který patří k oblíbeným akcím mateřské 
školy. Nezapomeňte sledovat naši fotogalerii na webových 
stránkách školy nebo na portálu msrepiste@rajce.

Přejeme Vám krásné podzimní dny prožité ve zdraví 
a rodičům dětí děkujeme za spolupráci.  

Paní učitelky ze třídy Motýlek                               

Zprávičky ze třídy Beruška

Měsíc září byl ve třídě Beruška místem seznamování 
a navazování nových přátelství. Děti si postupně zvykaly na 
nové prostředí nejen ve třídě, ale i mimo ni. 

Přijali jsme pozvání Tělovýchovné jednoty Řepiště na 
místní hřiště, na kterém dětem pan trenér z fotbalové aso-

ciace ČR připravil příjemné dopoledne a seznámil je se 
základy fotbalu. Děti si mohly vyzkoušet různé překážkové 
dráhy, střely na bránu a další prvky kopané.

Závěr měsíce jsme strávili s projektem Hrady a zámky. 
Prohlíželi jsme si pohlednice a vzpomínali na místa, která 
jsme navštívili o prázdninách. Pomocí pohádek a naší fan-
tazie jsme se přemístili do prostředí středověku. Děti na-
kreslily a poskládaly hrady z krychlových kostek. Hráli si na 
rytíře, princezny, krále a královny. Připomněli jsme si svátek 
svatého Václava a zakouzlili jsme si s dvacetikorunou. Pro-
střednictvím jógových pohádek jsme si vysvětlili, jak jsou 
pro nás důležité přátelství a láska. 

Projekt jsme ukončili prohlídkou paskovského zámku, 
kde nás paní průvodkyně seznámila s jeho historii. Čekalo 
nás zde malé překvapení – výstava historických kol. Na 
závěr děti dostaly malý dáreček. Musíme děti pochválit, 
protože všechny úspěšně zvládly tento delší výšlap. 

 Do budoucna dětem přejí hodně takto podařených 
výletů paní učitelky ze třídy Beruška



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

Seniorské okénko

Letní měsíce patří mezi nejhezčí a nejpříjemnější ob-
dobí celého roku. Můžeme spoustu času pobývat v příro-
dě, užívat si slunečních paprsků, posedět s přáteli, načer-
pat sil i  životního elánu. Ve středu 1. června jsme 
připravili pro naše členy na zahrádce Restaurace U Máně 
tradiční smažení vaječiny, na které se jistě těšilo nejen 
všech 72 přítomných seniorů. Že všem mimořádně chut-
nalo, svědčily vyškrábané kastroly po spotřebovaných 
300 vajíčkách. Ani naše hospodyňky se nenechaly zahan-
bit a pod přinesenými buchtami a cukrovím se podlamo-
valy stoly. Během programu jsme popřáli jubilantům 2. 
čtvrtletí, někteří jsme si trochu zasportovali a poslechli si 
i překvapení odpoledne – hudební duo z Krmelína s har-
monikářem. Ke krásnému odpolední přispělo i ukázkové 
počasí.

V pátek 3. června jsme si nemohli nechat ujít znovu-
otevření Restaurace Bowling v Rakovci, která je oblíbeným 
vycházkovým místem. Novým nájemcem bylo všech 30 
přítomných hostů srdečně přivítáno malým občerstvením. 
Prohlédli jsme si i zrekonstruovanou bowlingovou dráhu, 
kterou jsme pak byli 9. 6. vyzkoušet na mimořádném tur-
naji. 11. června a 12. jsme se poveselili u hudebních pro-
dukcí nejrůznějších žánrů na obecních slavnostech, v ne-
děli pak prohlédli zrekonstruovanou budovu Požární 
zbrojnice i novou hasičskou automobilovou cisternu.

Letošní ročník vědomostní soutěže seniorů „Křížem 
krážem Slezskou bránou 2022“, pořádaný Střediskem vol-
ného času Vratimov, byl sestaven z šesti autobusových 
zájezdů za poznáním tradic či výrobků, které charakteri-
zují jednotlivé zúčastněné obce. Zájezdová šňůra byla 
zahájena 13. 4. 2022 v Řepištích a  tam také ukončena 
15. 6. 2022 soutěžním finálovým kvízem, na kterém tříčlen-
ná soutěžní seniorská družstva jednotlivých obcí vzpomí-
nala, co kde bylo k vidění a zodpovídala na související 
otázky. Klub seniorů a obec Řepiště reprezentovali ve fi-
nálové soutěži Petr Najman, Eva Pacanová a Anna Sky-
bíková, kteří mezi konkurencí z 10 obcí Slezské brány 
obsadili první místo. Za účast v soutěži i reprezentaci jim 
moc děkujeme a gratulujeme.

Také letos jsme byli povzbuzovat sekáče na Kosení 
lúky U Mlýnka, obdivovali jejich sekačské umění, ale to 
nejen mužů, ale i jejich jemnějších protějšků, žen, které též 
ukázaly, že umí. Zazpíval Svatomichaelský pěvecký sbor, 
bylo připraveno chutné občerstvení.

V úterý 28. 6. proběhly v Kravařích Krajské sportovní 
hry seniorů 2022, pořádané Moravskoslezským krajem. 
Náš Klub seniorů a obec Řepiště reprezentovalo 20 spor-
tovců v pěti týmech. Umístění na 12. místě družstvo Bo-
rová, Beše, Supíková, Bělovský a 15. příčka týmu Staníč-
ková, Skybík, Matejová, Golíková mezi 80 družstvy 
z celého kraje je jistě skvělé, ale uznání zaslouží i ostatní 
účastníci.

Nemohli jsme odmítnout 29. 6. pozvání na slavnostní 
otevření s  přestřižením pásky, s  požehnáním budovy 
a s prohlídkou Komunitního domu Řepiště s malometráž-
ními byty převážně pro seniory, se spolkovými prostorami 
a s keramickou a výtvarnou dílnou.

Po loňské vydařené a nezapomenutelné návštěvě my-
slivecké chaty Hubertka jsme také letos měli možnost díky 
pochopení Mysliveckého sdružení Hubert Vratimov, z. s. 
v tomto příjemném prostředí připravit 13. 7. 2022 setkání 
pro členy i nečleny našeho klubu.  Rozhodli jsme se pro 
gulášové hody – přípravu kotlíkového guláše v přírodě. 
I přes varování škarohlídů a předpovědích o katastrofálním 
nápadu se našli odvážlivci, kteří šli do toho. Dávno předem 
se o výběr neobvyklého receptu, soupis a nákup ingredi-
encí a doplňků starali Valgovi s O. Musálkem a už den 
předem připravovali maso i zeleninu. Průběh akce od čas-
ného rána zajišťovali a o spokojenost 68 návštěvníků se 
starali O. Musálek, pan René 
Kurák, který zapůjčil kotlík, 
dále Milatovi, Kusák, Staníčko-
vi, Valgová, Glombová, Chlu-
patá, Břenková, Kožušníková, 
Supíková a Matejová. A o den 
později vše vyčistili paní Val-
gová, Glombová, Matejová, 
O. Musálek a Staníčkovi. Po-
přáli jsme také našim členům 
– jubilantům ze 3.  čtvrtletí. 



www.REPISTE.eu

16

č. 168

Seniorské okénko

Podzim sice přináší ochlazení, ale není důvodem ke 
smutku. Radujeme se ze sklizně, vyrábíme dožínkové věn-
ce symbolizující poděkování za úrodu a těšíme se z pře-
krásného říjnového zabarvování stromů, které nám příroda 
předvádí. Vzpomínáme také na nedávné akce prožité mezi 
našimi vrstevníky. 

Poslední červencový víkend se celou obcí nesl ve zna-
mení oslav 60 let kopané v Řepištích. I přes nepříznivé 
počasí bylo setkání občanů příležitostí nejen k ocenění 
aktivních činovníků fotbalu, ale také k zavzpomínání, před-
stavení současných fotbalových družstev, pobavení 
a ochutnání nejrůznějších výrobků. 

Jedním z nezapomenutelných zážitků byl 17. 8. 2022 
pořádaný zájezd na vrchol Pradědu, kam se vydalo 
51 účastníků. Nejdříve poznávali jeho okolí ve Vrbně pod 
Pradědem, kde se nechali provést paní Ivetou Strnadovou 
v  její vitrážové manufaktuře plné barevných skel, poučit 
o výrobě mozaikových obrazů, zabrušování střepů a jejich 
zpevňování cínováním. Také navštívili prodejnu plastových 
výrobků. Zastavili se v malé horské obci Ludvíkov, jejíž 
starostka Dana Selingerová je seznámila s historií barok-
ního kostelíka se šikmou věží, se zrestaurovanými varha-
nami z  r. 1874 a vnitřními malbami, které jsou kulturní 
památkou v majetku obce. Na hřbitově si prohlédli cha-
rakteristické litinové náhrobky ve tvaru kříže z bývalých 
místních železáren. V samém srdci Jeseníků v lázeňském 
komplexu Karlovy Studánky zhluboka nadechovali nejčist-
ší středoevropský vzduch, okusili rašeliništní minerální 
vodu a obdivovali architekturu staveb. Odpolední návště-
va samého vrcholu majestátního Pradědu (1492 m n. m.), 

nejvyšší moravské hory, nádherné výhledy a výjezd na 
rozhlednu televizního vysílače bylo pro 38 členů Klubu 
seniorů Řepiště nádherným a jedinečným zážitkem. Neli-
tovala ani turistická skupina seniorů, která se rozhodla 
sestoupit z Ovčárny po stezce mezi okouzlujícími vodo-
pády v řečišti Bílé Opavy.

Myslivecké sdružení Hubert Vratimov vystrojilo v so-
botu 20. 8. 2022 na své chatě Hubertce „Myslivecký výlet“. 
V krásném přírodním prostředí návštěvníci ochutnali vyni-
kající zvěřinové speciality, klobásy a koláče. Spokojení 
senioři děkují myslivcům za příležitost k setkání a strávení 
pěkného odpoledne u dobrého jídla a pití.

Emilie Valgová a Marie Staníčková z Klubu seniorů 
Řepiště využily nabídku reprezentovat Město Vratimov na 
mezinárodním srazu příznivců rychlé severské chůze. Na 
setkání Vratimova, Šenova a Petřvaldu v polské Strumie-
ni 25. 8. 2022 se ujistily, že absolventky kurzů Nordic Wal-
king u SVČ Vratimov jsou nejrychlejší a neměly mezi pří-
tomnými konkurenci.

     Poslední srpnový den jsme se díky znovu otevřené 
restauraci vrátili k tradičnímu letnímu opékání klobás do 
Rakovce. Naši rakovečtí členové připravili pro 67 účastní-
ků chutnou opékanou klobásu a  doplnili ji dobrotami 
z vlastních kuchyní. Hezky jsme si popovídali, připomněli 
si setkání připravená do konce roku a vyslechli pozvání 

Navařený guláš se dojedl beze zbytku, dopilo se pivo 
i ostatní tekutiny. Za zpěvu s Vaškem Kubalou u kytary jsme 
se loučili a organizátoři přijímali poděkování za příjemně 
strávené odpoledne. A sluníčko nám svítilo, a všem se to 
líbilo.

Děkujeme všem, kteří akci organizovali a pomáhali, 
taktéž těm, kteří přinesli ochutnat své dobroty i našim 
stálým partnerům a sponzorům: Mysliveckému sdružení 
Hubert Vratimov za zapůjčení chaty, Obecnímu úřadu Ře-
piště a Lašské pekárně za chutný chléb.

Ve středu 27. 7. jsme zavítali do známého bowlingo-
vého prostředí Restaurace v Rakovci, kde jsme opět uspo-
řádali, tentokrát letní, bowlingový turnaj. Nehrající diváci 
přihlíželi a fandili při soupeření 16 hráčů. Tentokrát si pu-
tovní pohár odnesl p. Lajčok, druhé místo získal pan An-

tonín Břenek a bronz paní Emilka Valgová.  Pak při chutném 
chmelomoku jsme si sdělovali své zážitky a sledovali pro-
mítané ukázky z minulých akcí.

Připravujeme:
•	 17.  8. 2022 středa – autobusový zájezd do Vrbna p. 

Pradědem a Karlovy Studánky s výjezdem na vrchol 
Pradědu

•	 23.  8. 2022 úterý -   opékání klobásek v Rakovci na 
hřišti před Restaurací Bowling 

•	 6.  9. 2022 úterý  - meziobecní bowlingový turnaj se-
niorů Slezské brány (Jadran v Místku)                                        

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá a Tomáš Staníček



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

pana starosty na chystané obecní akce. Tradiční zpívánky 
tentokrát byly za doprovodu kytary i heligonky.  Poděko-
vání za spolupráci a postavení stanu patří Obecnímu úřa-
du Řepiště, za chleby Lašské pekárně Řepiště a všem, 
kteří se podíleli na přípravě a obsluze, přinesli buchty, 
cukrovinky či jiný sortiment. 

Prázdninové loučení na Rakovci 3. září bylo zaměřeno 
na pobavení a soutěživost školou povinné mládeže, ale 
skvělá vystoupení v přírodním prostředí Svatomichaelské-
ho pěveckého sboru a Teatetu povznesla náladu také 
starší generaci a byla počátkem vlastního hudebního ve-
čera.

V 5. ročníku bowlingového turnaje se 6. září utkala 
smíšená družstva seniorů ze 4 obcí o putovní pohár sta-
rosty Paskova v profesionální herně Bowlingového centra 
Jadran v Místku. Po pečlivé sportovní přípravě v minulých 
měsících tým řepišťských seniorů ve složení Chlupatá, 
Staníčková, Valgová, Lajčok, Supík, Břenek, Butschek, 
Bednář obhájil loňské pozice ziskem dvou stříbrných me-
dailí, a to v pořadí družstev (1. Vratimov 1796 b., 2. Řepi-
ště 1659 b., 3. Paskov 1449 b., 4. Oprechtice 1177 b.) 
i v pořadí mezi ženami díky Emilii Valgové (226 bodů). Za 
reprezentaci obce i Klubu seniorů Řepiště patří hráčkám 
a hráčům obrovské poděkování. Také děkujeme nehrajícím 
příznivcům za povzbuzování a podporu.

Víkend 10. a 11. září patřil Krmášovým slavnostem. 
Občané včetně seniorů se v sobotu sešli na zahradě Spo-
lečenského domu s  restaurací U  Máně, aby společně 
shlédli i  poslechli vystoupení Paskovjánku, Cimbálové 
muziky Vrzuška i kapely Zelená míza, pogratulovali oce-
něným soutěžícím o nejlepší pálenku a ochutnali spoustu 
připravených dobrot. Při slavnostní nedělní mši se mohli 
pokochat krásně vyzdobeným kostelem při poděkování 
za úrodu.

Středisko volného času Vratimov v projektu pro seni-
ory „Čtyři roční období“ připravilo 12. září 2022 na mysli-
vecké chatě Hubertce třetí sraz seniorů na téma „Podzim“. 
Účelem podzimního setkání bylo zjistit, jak uchovávají či 
konzervují vypěstované přebytky ovoce a zeleniny v jiných 
rodinách. Z  domácích zásob přítomných seniorů se 
k ochutnání sešlo tolik vzorků marmelád, kečupů, sirupů, 
okurek či jiných specialit, že musely být pro hodnocení 
rozděleny do čtyř skupin. Z Klubu seniorů Řepiště si od-
nesla vítěznou cenu Marie Staníčková za Zázvorový elixír. 
Ostatní si vyměnili zajímavé receptury.

     Obecní úřad Řepiště finančně podpořil každoročně 
pořádaný dvoudenní zájezd Svatomichaelského pěvecké-
ho sboru, aby mohli zpěváci spolu se seniory vyrazit 
17. a 18. 9. 2022 poznávat pamětihodnosti jižní Moravy. 
Na první zastávce si prohlédli propast Macochu s plavbou 
na lodičkách Punkevní jeskyní. Další návštěva patřila br-
něnskému Špilberku s komentovanou prohlídkou kasema-
tů. Poté zamířili do Lanžhotu, kde večer na náměstí u kos-
tela shlédli stavění hodovní máji a  v  neděli sledovali 
přípravy na čtyřdenní lanžhotské krojované hody. 

Za výbor Klubu seniorů Řepiště
Tomáš Staníček

PŘIPRAVUJeMe:

•	 od 4. 10. – 10 lekcí kurzu práce s note-
bookem, počítačem a telefonem při ZŠ 
Řepiště,

•	 18. 10. úterý – krajský podzimní vědo-
mostní senior kvíz 3členných družstev 
v Ludgeřovicích,

•	 26. 10. středa – kurz tvoření podzimních 
dekorací či dušičkové výzdoby při ZŠ 
Řepiště,

•	 10. 11. čtvrtek – Čaj o páté už ve čtyři 
s Lucky Bandem Lukáše Havíře,

•	 23. 11. středa – kurz tvoření zimních de-
korací či adventní výzdoby při ZŠ Řepiště,

•	 25. 11. pátek – projekt Střediska volného 
času Vratimov „Čtyři roční období – 
zima“,

•	 31. 12. sobota – výlet na rozloučenou se 
starým rokem.

Kromě připravovaných akcí využijme ještě 
slunečných dnů k procházkám v přírodě, 
neboť to nejhezčí podzim předvádí právě 
teď.



www.REPISTE.eu

18

č. 168

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Soutěž Hyundai MSL MH Řepiště

V sobotu 18. 6. 2022 jsme pořádali 11. kolo Hyundai 
Moravskoslezské ligy mladých hasičů v požárních útocích.  
Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích – mini, mladší žáci, 
starší žáci a dorost. Celkem se zúčastnilo 63 družstev.

Za náš sbor soutěžila 4 družstva. V kategorii mladší 
žáci jsme měli dvě družstva, z nichž se lépe dařilo družstvu 
B, které se umístilo na 5. místě. Starší žáci se umístili na 
krásném 4. místě a družstvo dorostu na 5. místě.

Děkujeme za reprezentaci našeho sboru a všem čle-
nům a rodičům mladých hasičů děkujeme za pomoc při 
přípravě a konání celé soutěže.

Poděkování také patří sponzorům, a to Lašské pekár-
ně Řepiště, Potravinám Bednář a obci Řepiště.

Za kolektiv MH a dorostu
Pavla Polachová

Výlet mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

30. 6. 2022 – 4. 7. 2022

Na závěr školního roku jsme pro mladé hasiče naplá-
novali výlet, který jsme si oproti jiným ročníkům prodlou-
žili o jeden den. Ubytováni jsme byli na horské chatě Skal-
ka v Mostech u Jablunkova.

Po příjezdu a ubytování jsme vyhlásili téma výletu, 
které znělo „Šelmy pod Čerchlaným Beskydem“. A  tak 
nám vznikly tři skupiny, a  to Hladové rysátka, Krvelační 
medvědi a Bojovné želvy. Děti si pak kreslily své symboly 
skupiny na trička, zhotovily si svoji vlajku a musely vymy-

slet bojový pokřik, aby mohly mezi sebou soutěžit. 
V pátek odpoledne jsme měli naplánované lezení na 

skálu s jištěním. Přijeli za námi i další naši členové výjez-
dové jednotky, aby nám pomohli a zároveň se sami pro-
cvičili v lezeckém výcviku.

V sobotu dopoledne jsme si udělali výlet na Opevněné 
Šance a odpoledne jsme hráli pravěký golf. Další den jsme 
si děti rozdělili na dvě skupiny. Větší děti si udělaly výšlap 
na Muřínkův vrch a s menšími jsme šli na rozhlednu Tetřev 
u Kamenné chaty a pak jsme došli na Velký Polom. Mezi-
tím nám vedoucí připravili bojovou hru – hledání pokladu. 
Večer jsme měli přednášku první pomoci, kdy jsme si 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

mohli všichni vyzkoušet resuscitaci na figurínách. Plni zá-
žitků jsme si potom všichni sedli k ohni a opekli špekáčky. 
U ohně jsme zůstali až do setmění, abychom si mohli 
zahrát noční hru Majáky.

Poslední den jsme ještě hráli olympijské hry, které jsme 
si všichni moc užili. Po ukončení her jsme všem rozdali 
medaile a vydali se na cestu domů.

Za kolektiv mladých hasičů SDH Řepiště
Pavla Polachová

Zahájení podzimní sezóny mladých hasičů

Od září jsme se s mladými hasiči zase začali scházet 
na pravidelných schůzkách, které probíhají každý pátek. 
Kromě nácviků na branné závody, které nás čekají v říjnu 
jsme se věnovali požárním útokům. K ukončení všech kol 
Hyundai MSL MH nám chyběly 4 soutěže. V pátek 9. 9. 
2022 jsme byli na noční soutěži v Bruzovicích, kde mlad-
ší žáci vyhráli 3. místo. V sobotu 10. 9. 2022 jsme byli na 
soutěži v Brušperku a v neděli 11. 9. 2022 jsme jeli na 
Lučinu, kde se mladší žáci umístili na 4. místě a dorost na 
3. místě. Poslední ligová soutěž proběhla v Nýdku, kde se 
nejlépe z našich družstev dařilo starším žákům, kteří se 
umístili na 4. místě.

V letošním ročníku Hyundai MSL MH jsme s mladšími 
a staršími žáky absolvovali 17 kol v požárních útocích. Pro 
vyhodnocení této soutěže se počítají body z 15 nejlepších 
kol. A tak se mladší žáci umístili z 21 družstev na 13. mís-

tě a starší žáci z 18 družstev na 10. místě. V kategorii do-
rostu se počítaly body jenom z 10 kol, a  tak se dorost 
umístil na 10. místě. 

Výlet mladých hasičů na Ondřejník

Ve středu 28. 9. 2022 jsme s mladými hasiči vyjeli na 
celodenní výlet.  Vlakem jsme jeli do Frýdlantu nad Ostra-
vicí, odkud jsme šli k turistické chatě Ondřejník. Pak jsme 
pokračovali k sedlu, kde jsme se rozhodli vyjít na vrchol 
Ondřejník. Nahoře sice hodně foukalo, ale byl tam nád-
herný výhled. Pak jsme šli směrem na Skalku a dolů do 
Kunčic pod Ondřejníkem, odkud už jsme jeli všichni una-
vení domů. Tentokrát s námi šli i naši nejmenší mladí ha-
siči, kteří tuto trasu dlouhou asi 13 km zvládli na jedničku.

Za kolektiv MH a dorostu
Pavla Polachová



www.REPISTE.eu

20

č. 168

TJ Řepiště

Oslavy 60 let kopané

Oslavy 60 let založení fotbalového oddílu TJ Řepiště 
se konaly,  jak všichni víte, dne 30.7. 2022 v areálu hřiště 
a přilehlých prostor před tělocvičnou. Bohužel nám letos 
nepřálo počasí a tak po poledni  se oslavy konaly za deš-
tě. Od dopoledních hodin probíhaly tuhé boje našich nej-
mladších fotbalistů, kdy se postupně představili naši be-
njamínci, poté dorostenci a následně náš B  tým až do 
vyvrcholení celé akce jak na poli sportovním, tak i spole-
čenském, kdy se utkaly týmy domácích Řepišť a  partner-
ské obce ze Slovenska Repišt. 

Bez ohledu na výsledky jednotlivých utkání bohužel  
utkání mezi našimi slovenskými partnery poznamenalo 
ještě v prvním poločase vážné zranění hostujícího gólma-
na, po kterém byl zápas předčasně ukončen. Bohužel 
i takové věci se na sportovním poli stávají. Tato smutná 
událost byla společně s nepříznivým počasím myslím je-
dinou kaňkou na zdárném průběhu oslav 60ti let kopané 
zde v Řepištích.  Musím ještě zmínit, že před začátkem 
odpoledního utkání jsme společně poděkovali dlouholetým 

členům TJ za přínos fotbalu, za veškerou práci, kterou pro 
fotbal a celé TJ udělali.

Po ukončení hlavního utkání přešla pozvolna zábava 
do  té kulturnější poloviny, kde úspěšně vystoupila Krme-
línská kapela HEC, která se postarala o dobrou náladu 
a atmosféru do pozdních nočních hodin.

Z reakcí zúčastněných  hostů, sponzorů byla  myslím  
tato akce  po dlouhé době mimo obecních slavností dob-
rou  letní  akcí v obci  nejen pro příznivce kopané, ale i pro 
ostatní spoluobčany  obce.  Samozřejmě, že takováto  
akce nejde nikdy uspořádat bez výrazné podpory obce 
Řepiště  a dalších  sponzorů. Na přípravě akce a akci sa-
motné  se podílelo mnoho dobrovolníků ať už z  řad TJ 
nebo dalších spoluobčanů obce Řepiště a také jednotliví 
členové ostatních spolků v obci, za což jim  patří velké 
poděkování. 

Předseda FO TJ Řepiště  René Kurák

DASYN - krajská soutěž - sk. A - dorost,
ročník 2022/2023 - podzim 2022

kolo den čas domácí - hosté
2. Ne 14.8.2022 10:30 Řepiště - Brušperk
3. So 20.8.2022 14:45 1.FC Poruba - Řepiště
4. Ne 28.8.2022 10:30 Řepiště - Bohumín
5. So 3.9.2022 10:00 Ostrava-Jih - Řepiště
6. Ne 11.9.2022 10:30 Řepiště - Velké Heraltice
7. So 17.9.2022 13:15 Malé Hoštice - Řepiště
8. Ne 25.9.2022 10:30 Řepiště - Heřmanice
9. Ne 2.10.2022 12:00 Raduň - Řepiště
10. Ne 9.10.2022 10:30 Řepiště - Dolní Benešov
11. Ne 16.10.2022 12:45 Inter Petrovice - Řepiště
12. Ne 23.10.2022 10:30 Řepiště - Břidličná
13. So 29.10.2022 12:15 Doubrava - Řepiště
1. Ne 6.11.2022 10:30 Slavia Orlová - Řepiště

SATUM - krajský přebor - sk. A - muži,
ročník 2022/2023 -  podzim 2022

kolo den čas domácí - hosté
1. So 6.8.2022 17:00 Jakubčovice - Řepiště
2. So 13.8.2022 17:00 Řepiště - Petřvald na Moravě
3. Ne 21.8.2022 16:30 Oldřišov - Řepiště
15. Stř. 24.8.2022 17:00 Řepiště - Slavia Orlová
4. So 27.8.2022 16:30 Řepiště - Dolní Benešov
5. So 3.9.2022 16:00 Vratimov - Řepiště
6. So 10.9.2022 16:00 Řepiště - Dolní Datyně
7. Ne 18.9.2022 15:30 Vřesina - Řepiště
8. So 24.9.2022 15:30 Řepiště - Brušperk
9. Ne 2.10.2022 15:00 Pustá Polom - Řepiště
10. So 8.10.2022 15:00 Řepiště - Kobeřice
11. So 15.10.2022 15:00 Heřmanice - Řepiště
12. So 22.10.2022 14:30 Řepiště - Háj ve Slezsku
13. Ne 30.10.2022 14:30 Bolatice - Řepiště
14. So 5.11.2022 10:30 Český Těšín - Řepiště
16. So 12.11.2022 14:00 Řepiště - Jakubčovice

MěS - muži "B" - 3. třída sk. A podzim 2022

kolo den čas domácí - hosté
3. Ne 21.08.2022 15:00 Řepiště "B" - Lhotka
4. Ne 28.8.2022 15:00 Řepiště "B" - Michálkovice
5. Ne 4.9.2022 10:00 Stará Bělá "B" - Řepiště "B"
6. Ne 11.9.2022 15:00 Řepiště "B" - Hrabová "B"
7. Ne 18.9.2022 10:15 Vratimov - Řepiště "B"
8. Ne 25.9.2022 15:00 Řepiště "B" - Hrabůvka
1. St 28.9.2022 15:30 Řepiště "B" - Rychvald "B"
9. VOLNO  Řepiště "B"
10. Ne 9.10.2022 15:00 Rychvald "B" - Řepiště "B"
11. Ne 16.10.2022 15:00 Řepiště "B" - Heřmanice "B"
12. Ne 23.10.2022 14:30 Lhotka - Řepiště "B"
13. Ne 30.10.2022 14:30 Michálkovice "B" - Řepiště "B"
2. Ne 6.11.2022 14:00 Heřmanice "B" - Řepiště "B"

MěS U9 (4+1) žáci - přípravka mladší  
- 3. třída sk. B - podzim 2022

10. St 24.8.2022 16:00 Stará Bělá - Řepiště
5. Po 29.8.2022 16:00 Polanka - Řepiště
6. Pá 9.9.2022 16:00 Řepiště - Václavovice
7. Po 12.9.2022 16:30 Vítkovice - Řepiště
8. VOLNO  Řepiště 
9. Pá 30.9.2022 16:00 Řepiště - Krásné Pole
2. Pá 7.10.2022 16:00 Řepiště - Vítkovice - dívky
3. Po 10.10.2022 16:30 Vratimov - Řepiště
4. Pá 21.10.2022 16:00 Řepiště - Heřmanice
1. Čt 27.10.2022 16:00 Brušperk - Řepiště

MěS U11 (5+1) žáci mladší - 3. třída sk. A - podzim 2022

5. St 31.8.2022 16:30 Poruba - Řepiště
6. Čt 8.9.2022 16:00 Vítkovice - Svinov - Řepiště
7. St 14.9.2022 16:00 Řepiště - Heřmanice
8. St 21.9.2022 16:00 Stará Bělá - Řepiště
9. St 28.9.2022 16:00 Řepiště - Ostrava Jih
2. St 5.10.2022 16:00 Řepiště - Třebovice
3. Út 11.10.2022 16:00 Hlubina - Řepiště
4. St 19.10.2022 16:00 Řepiště - Rychvald
1. Pá 28.10.2022 16:00 Brušperk - Řepiště



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

PLOTY – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 
- KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
- BEZÚDRŽBOVÉ PLOTOVKY 
- SVAŘOVANÉ PANELY 3D  
- BRÁNY A BRANKY 
- Thuja Smaragd – živý plot 
 

 MOBILNÍ OPLOCENÍ  
o Prodej, pronájem, doprava, montáž. 

----------------------------------------------------------------- 
Mříže do oken a dveří 
 Výplň tyče nebo tahokov. 
Na přání provedeme i montáž. 

------------------------------------------------------- 
      POTŘEBY PRO CHOVATELE DRŮBEŽE 

 Klece pro křepelky, krmivo pro křepelky 
 Krmítka, napáječky, líhně, ohřev 

www.KREPELKAJAPONSKA.cz 
Otevřeno: Pondělí  8-16,  Úterý – Pátek  8-13 

INZERCE



www.REPISTE.eu

22

č. 168



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz

 

 

 
ZŠ a MŠ Řepiště  

zvou všechny děti, rodiče a přátele školy na 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD,  

který se koná dne 4. 11.  
Zahájení bude v 17:00 u tělocvičny.  

Těšíme se na Vás! 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Řepiště 
Vás srdečně zvou na  

který se koná v sobotu 26. 11.  
ve venkovních prostorách základní školy. 

 

Od 15:00 prodej tradičních vánočních ozdob, adventních věnců. 
V 16:00 vystoupení dětí a žáků ZŠ a MŠ. 
V 17:00 rozsvícení vánočního stromečku. 
K prodeji bude také punč a občerstvení. 

Těšíme se na Vás! 
 


